
 
 

                                                                  
UCHWAŁA NR XIX/340/12 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2012r. 
 
 

w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być  

finansowane w 2012r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób  

Niepełnosprawnych.    

 

 

Na podstawie art. 35 ust.1 pkt 5 i 6 oraz ust. 2; art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.   

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. 

Nr 127, poz. 721 z późn. zm); art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie woje-

wództwa (Dz. U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); §2 rozporządzenia Ministra Polityki 

Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które 

mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-

nych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940 z późn. zm.);§1 pkt 2, 3,  8 i 11 rozporządzenia Ministra Pracy  

i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008r. w sprawie rodzajów zdań z zakresu rehabilitacji zawo-

dowej  i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządo-

wym (Dz. U. Nr 29, poz 172); pisma z dnia 16 marca 2012r., znak: WF/247/w/2012 Zastępcy  

Prezesa Zarządu PFRON w Warszawie  uchwala się  co następuje: 

 
§1 

 
Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie: 3 428 114,00zł. 

przeznacza się na realizację następujących zadań:  
 

1)  dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r.            

Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2010r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.), dotyczących 

obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów –  1 332 592,00 zł; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej –               

1 945 522,00 zł; 

3) wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych            

zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym /w trybie art. 36 ust. 2 i 3 ustawy                   

o rehabilitacji zawodowej i społecznej  oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych/ – ogółem 

150 000,00 zł, w tym: 



 
 

 
Zadanie 1 

Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia oraz   

zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych - aktywizujących zawodowo i spo-

łecznie te osoby. 

 
Zadanie 2 

 Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób niepełno-

sprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji 

zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień  

dotyczących procesu integracji osób niepełnosprawnych w najbliższym środowisku i społeczności 

lokalnej, zwiększania ich aktywności życiowej i zaradności osobistej oraz niezależności ekono-

micznej, podnoszenia umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad 

nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji. 

 
Zadanie 3  

Organizowanie i prowadzenie szkoleń dla tłumaczy języka migowego oraz tłumaczy -

przewodników. 

 
Zadanie 4 

Prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych i przeciwdzia-

łaniu ich dyskryminacji. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 
   WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

  TADEUSZ KOWALCZYK 
 
 

UZASADNIENIE 
 

    Zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 5 i 6 oraz art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.                  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych                  



 
 

(Dz. U. z 2010r. Nr 214, poz. 1407 z późn. zm.) do zadań samorządu województwa należy realiza-

cja następujących  zadań: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r. 

Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2010r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.) dotyczą-

cych obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych,            

z wyjątkiem rozbiórki tych  obiektów; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej; 

3) zadania zlecane na podstawie art. 36 ust. 2 i 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

 
Ww. zadania mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób               

Niepełnosprawnych. 

 
   Podziału środków przypadających samorządom wojewódzkim dokonuje się na podstawie roz-

porządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim                 

i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808 z późn. zm.). Pismem dnia 16 marca 2012r., znak: 

WF/247/w/2012 Zastępca Prezesa Zarządu PFRON w Warszawie, poinformował Marszałka Woje-

wództwa Świętokrzyskiego o wysokości środków Funduszu przypadających dla Województwa 

Świętokrzyskiego w 2012r.  

 
   Wysokość środków ustalona została na kwotę: 3 428 114,00zł.  

 
   Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych sejmik województwa określa zadania, które mogą być realizowane w danym 

roku przy udziale środków PFRON.  

         W związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003r. w sprawie algorytmu 

przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorzą-

dom wojewódzkim i powiatowym, część środków Funduszu należy przeznaczyć na pokrycie                

kosztów działania zakładów aktywności zawodowej, funkcjonujących na terenie województwa.                  

W Województwie Świętokrzyskim działają dwa zakłady aktywności zawodowej: Zakład Aktywno-

ści Zawodowej w Końskich i Zakład Aktywności Zawodowej w Stykowie. 

 Wysokość środków w 2012r. przypadających na działalność rehabilitacyjno - obsługową ww.               

zakładów, po uwzględnieniu warunku określonego w §5 ust. 2 rozporządzenia w sprawie algorytmu 

(…) ustalona została na kwotę: 1 617 623,00 zł.  



 
 

W m-cu listopadzie 2011r. zostały podpisane aneksy do umów zawartych z organizatorami 

zakładów, zgodnie z którymi środki przeznaczone dla: 

 Zakładu Aktywności Zawodowej w Końskich, którego organizatorem jest Polski                 

Związek Niewidomych Oddział Świętokrzyski wynoszą – 740 000,00zł (40 osób niepełno-

sprawnych X 18 500,00zł – roczny koszt jednego zatrudnionego pracownika niepełno-

sprawnego w ZAZ); 

 Zakładu Aktywności Zawodowej w Stykowie, którego organizatorem jest Powiat Staracho-

wicki wynoszą – 888 000,00 zł (48 osób niepełnosprawnych X 18 500,00zł – roczny koszt 

jednego zatrudnionego pracownika niepełnosprawnego w ZAZ). 

Ponadto Powiat Starachowicki zwrócił się z wnioskiem w marcu br. o przyznanie dodatko-

wych środków na działalność ZAZ w Stykowie w 2012 roku w kwocie 493.534,00 zł z przeznacze-

niem na: 

1) pokrycie w 100% wartości wynagrodzeń osób niepełnosprawnych, które zaplanowane były do 

sfinansowania ze środków własnych przez ZAZ. Dofinansowanie to znacznie ułatwi funkcjonowa-

nie Zakładu; 

2) sfinansowanie wszystkich składek ZUS związanych z wynagrodzeniami osób niepełnospraw-

nych, które początkowo ZAZ planował pokryć ze środków uzyskanych w ramach SODiR. Jednak 

zgodnie ze stanowiskiem Ministra Finansów ZAZ nie może ubiegać się o ich przyznanie (stanowi-

sko z lutego 2012 r.); 

3) uaktualnienie odpisów na ZFŚS; 

4) pokrycie części pozostałych kosztów związanych z działalnością zakładu np. zakup materiałów, 

energii i innych wskazanych we wniosku.  

Mając na uwadze prawidłowe funkcjonowanie ZAZ uwzględnia się koszty wymienione                  

w pkt. 1,2 i 3 i przyznaje się dodatkowe środki PFRON w wysokości 317 522,00 zł.  

W kwietniu 2012r. wpłynął także wniosek Polskiego Związku Niewidomych Okręg Święto-

krzyski o przyznanie dodatkowych środków PFRON na zakup windy dla Zakładu Aktywności             

Zawodowej w Końskich. Nie wskazano jednak kwoty, o którą Organizator wnioskuje. W związku               

z powyższym proponuje się przyznać dla ZAZ w Końskich środki PFRON w wysokości określonej 

zgodnie z algorytmem, tj. 740 000,00 zł. 

 

  

 

Zgodnie z treścią pisma Zastępcy Prezesa PFRON w przypadku, gdy obliczona według algo-

rytmu kwota środków przeznaczonych dla ZAZ, jest niższa od kwoty wynikającej z uzgodnionego 



 
 

preliminarza kosztów działania, może zostać uzupełniona środkami z kwoty przewidzianej na            

bieżącą realizację zadań. Uwzględniając zatem taką możliwość oraz biorąc pod uwagę kwotę środ-

ków PFRON przyznanych  dla Województwa Świętokrzyskiego na realizację wszystkich zadań, 

wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie działania zakładów aktywności zawodowej 

proponuje się podwyższyć do kwoty: 1 945 522,00 zł.    

                 
 Na realizację wniosków o dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służą-

cych rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych proponuje się przeznaczyć 

kwotę: 1 332 592,00 zł.   

 
 Środki w wysokości ogółem 150 000,00 zł proponuje się zabezpieczyć na wsparcie 4 zadań                  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz 

organizacjom pozarządowym /art. 36 ust. 2 i 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej (…)/. Zlecaniu 

podlegać będą zadania określone w §1 pkt 2, 3, 8 i 11 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Spo-

łecznej z dnia 7 lutego 2008r. w sprawie rodzajów zdań z zakresu rehabilitacji zawodowej i spo-

łecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym: 

 
Zadanie 1 

Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia oraz   

zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych - aktywizujących zawodowo i spo-

łecznie te osoby. 

 
Zadanie 2 

 Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób niepełno-

sprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji 

zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień  

dotyczących procesu integracji osób niepełnosprawnych w najbliższym środowisku i społeczności 

lokalnej, zwiększania ich aktywności życiowej i zaradności osobistej oraz niezależności ekono-

micznej, podnoszenia umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad 

nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji. 

 
 
 
Zadanie 3  

Organizowanie i prowadzenie szkoleń dla tłumaczy języka migowego oraz tłumaczy -

przewodników. 

 



 
 

Zadanie 4 

Prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych i przeciwdzia-

łaniu ich dyskryminacji. 

      

             


